

Yok sayılan, değersizleştirilen, düşük ücrete mahkum edilen **BÜ EM EK BİZİM!**

antakya

Antakya Kadın Platformu tarafından Saray Caddesi üzerinde örgütlenen 8 Mart yürüyüşünde polis kadınlara gaz ve copla saldırdı.

Ancak karşısında yine yürümekte ısrarlı, direnen, is-

yan bayrağını açan kadınları görünce barikatı açmak zorunda kalmıştır. Saldırı sırasında birçok kadın gazdan etkilendi, ancak kimse alanı terk etmedi. Tüm kadınlar barikatlara yüklenildi.

(Antakya YDK)

7 Mart günü Eğitim-Sen Kocaeli Şubesi'nde bir etkinlik düzenledik. Bu etkinliği, "Ezilenin ezileni olmuyoruz, hesaplaşıyoruz, örgütleniyoruz" diyerek çıktığımız bu yolda alanımız açısından kadın çalışması anlamında küçük ama mütevazı bir adım olarak olumlu buluyoruz.

Etkinlik şehit düşen kadınlar için saygı duruşuyla başladı. Ardından YDG Genç Kadın Komisyonu adına yapılan konuşmada, yüz yıllık sömür-

kocaeli



nün, şiddetin bir devlet politikası olduğu vurgulandı. Konuşmanın ardından 8 Mart konulu sinevizyon gösterimi yapıldı. 8 Mart hakkında kısa bir bilgi verildikten sonra, "Ataerki ve Toplumsal Cinsiyet" konulu panele geçildi. YDK ve YDG Genç Kadın Komisyonu'nu olarak birlikte yaptığımız sunumun ardından toplumsal cinsiyetçi roller ve bunların yaşamımızdaki örnekleri konuşuldu.

(İstanbul YDK ve YDG Genç Kadın Komisyonu)



izmir

Emekçi Kadınlar Günü; 9 Mart günü gerçekleşen miting ile kutlandı. Aralarında YDK'nın da bulunduğu birçok kurumun katıldığı miting; yağmura rağmen geçen senekinden daha kitlesel geçti.

Basmane Meydanı'nda buluşan kadınlar, Sümerbank önüne doğru yürüyüşe başladılar. Barış Annelerinin Kürtçe bir konuşma yaptığı açılış ardından; Sakine Cansız ile ilgili bir metin okundu.

Kadın emeğinin ucuz iş gücü olarak anılmasına değinilerek; işçi kadınların direnişleri sayılıp; "Yolumuzu aydınlatıyor" denilen konuşmaların sonrasında ise kadına yönelik şiddete, AKP'nin kadın politikalarına ve kürtaj tartışmalarına değinildi.

ankara

Kolej Meydanı'nda toplanan **Ankara Kadın Platformu**, Ziya Gökalp Caddesi'ne yürüdü. Yeni Demokrat Kadın'ın da örgütleyicisi olduğu mitingde "Vardık, Varız Varolacağız" pankartı arkasında yürüyen YDK'lılar mavi işçi önlükleri ve baretleriyle alanda yer aldı.

"Kadın cinayetlerini durdu-



racağız", "Nefret cinayetleri politikadır" vb. sloganlarıyla özeld kadınlara ve LGBT bireylere yönelik uygulanan şiddete tacize ve tecavüze karşı bir tavır gösterirken, "Beşler yaşıyor, kadınlar savaşıyor" slogan-

larını coşkulu bir şekilde atan kadınlar, şehit düşen kadınları anarken tutsak kadınlara da 8 Mart alanlarından selam gönderdiler.

(Ankara YDK)

bursa

Bursa Kadın Platformu tarafından yapılan yürüyüş 8 Mart günü Stadyum önünde kitlenin toplanması ile başladı.

Arkasından **ÖDP, Halkevleri, YDK'nın** da içinde bulunduğu **HDK Bursa Kadın Meclisi** bileşenleri ve TMMOB ve KESK kendi pankartları ile eylemde yer aldılar.



* Halk Cephesi, BDSP ve İşçi Kadın Meclisi'nin bileşeni olduğu **Devrimci 8 Mart Platformu**, 10 Mart günü bir eylem gerçekleştirdi.

Kolej Meydanı'nda toplanan platform bileşenleri, Sakarya Meydanı'na yürüdü. Ortak basın açıklamasından sonra TA-YAD adına bir konuşma gerçekleştirildi. Konuşmacının ardından müzik dinletisi ve çekilen halaylarla eylem sona erdi.

(Ankara YDK)

erzingan

Aralarında YDK ve **Partizan**'ın da bulunduğu birçok kurum **Erzincan Demokratik Kadın Platformu** olarak 9 Mart günü alanlara çıktı. "Yaşamda ve mücadelede vardık, varız, var olacağız" pankartı açan platform, Saat Kulesi önünde toplam Cumhuriyet Meydanı'na yürüyüş gerçekleştirmiş ve burada basın açıklaması yapmıştır.



Yürüyüş boyunca "Jin jıyan azadi", "Erkek vuruyor devlet koruyor" vb. sloganlar atılmış ve alanda okunan basın açıklaması sonrasında ise halaylar çekilerek basın açıklaması sonlandırılmıştır. Açıklama sonlanırken "Kadınlar saflara, Partizanlara", "Kadınlar saflara, halk savaşına" sloganları atılarak kitle dağılmıştır.

mersin

* 2 Mart günü Tırmıl Sanayi Sitesi'nde toplanan kadınlar, coşkulu bir şekilde mitingi gerçekleştirdi. Geniş "güvenlik önlemi" alan polis, barikatların yanında durarak mitingin bitmesini bekledi.

* 4 Mart günü **KESK** kart atma eylemi düzenledi. Yapılan açıklamada KESK'e yönelik operasyonlar kınandı. Açıklamanın ardından tutsak



sendikali kadınlara dayanışma kartları gönderildi.

* 6 Mart günü Barış Meydanı'nda bir araya gelen **Mersin Kadın Platformu**, şiddete uğrayan kadınlar için fenerler uçurdu. Talep ve isteklerinin yazılı olduğu dilek fenerlerini uçuran kadınların daha sonra halay çekip türkü söy-

lemesi renkli görüntüler oluşturdu.

* Üniversiteli genç kadınlar, 8 Mart dolayısıyla bir yürüyüş düzenledi. "Mücadeleci kadın ruhuyla 8 Mart'ı yaratan emekçi kadınları selamlıyoruz" yazılı pankartla yürüyen kadınlar, oldukça coşkulu şekilde yürüyüşü Cumhuriyet Alanı'nda tamamladılar. Burada bir tiyatro sergilendikten sonra şarkı ve şiirlerle eylemlerini devam ettirdiler.

(Mersin YDK)

Bijî 8'ê Adarê Roja Jinen Kedkara Cihanê/Yaşasın 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü

8 Mart hazırlıklarından... 8 Mart hazırlıklarından... 8 Mart hazırlıklarından...

amed

* 8 Mart öncesi birlikte çalışma yürüttüğümüz kadın arkadaşlarla bir araya geldik. Neleri ön plana çıkaracağımıza ve nasıl bir yol izlememiz gerektiğine dair kararlar aldık. İlk olarak kadın arkadaşlarla birlikte afişleme yaptık. Amed'de daha önce belki de kadınların afiş yaptığı görülmemişti. Afişleme çalışmamız ilgiyle karşılandı.

* Üniversitede stant açtık ve devamlı olarak bildiri dağıtımına çıktık. Kadınların ilgisi bizde çok büyük mutluluk ve heyecan uyandırdı. Üniversitenin çeşitli fakültelerinde afişleme ve bildiri dağıtımını yaptık, stant açtık. Amed'de YDK olarak ilk pankartlı mitingimize çı-



kacaktık. Bu da bize ayrı bir heyecan ve mutluluk verdi. Daha sonra şehir merkezinde standımızı açtık. Orada gelip geçen kadınlara bildiri dağıttık. Standa gelen kadınlarla sohbet etme fırsatı yakaladık. Sadece kadınlarla sınırlı kal-

madı bu sohbet; standı gelen erkeklerin de sorularına cevap olduk.

* 4 Mart'ta ise önümüze bir etkinlik koyduk. Siyah çarşafın üzerine **Sakine, Leyla** ve **Fidan**'ın resimleri asıldı. Yanlarına da birer tane kırmızı karanfil

yerleştirildi. Ayrıca başta Beşler olmak üzere devrimci örgütlerin kadın şehitlerinin fotoğraflarını ağaçlara yerleştirdik. O gün her yerde yoldaşlarımız vardı. Aynı zamanda standımızı da açtık.

(Amed'den Bir YDK'lı)

istanbul

* **Dudullu:** Çoğunluğunu ev emekçisi ve kayıtdışı çalışan kadınların oluşturduğu emekçi kadınlarla geçtiğimiz yıllarda olduğu gibi bu yıl da **Yeni Demokrat Kadın** olarak 8 Mart'ta bir etkinlik yaptık.

Coşkulu geçen etkinlikte öncelikle 8 Mart, ev içi görünmeyen emek, kayıtdışı emek, ev emekçisi kadınların kimseye bağlı olmadan sigorta ve emeklilik hakkı gibi konularla ilgili söyleşi yaptık. Ardından kadınların kendilerinin hazırlayıp oynadıkları tiyatro oyununa geçildi.

(İstanbul YDK)

* **Nurtepe:** 2 Mart günü Nurtepe'de gerçekleşen Özgür Gelecek okurlarının kahvaltısına katıldık. Burada YDK'yı anlattık ve 8 Mart'ı konuştuk. Kahvaltının ardından bölgeyi afişlerimizle donattık ve taleplerimizi içeren bildirimlerimizi dağıttık.

* **Soğanlı:** Kadınların evlerine giderek miting çağrısı yaptık. 6 Mart akşamı kadınlarla bir araya gelerek YDK ve 8 Mart üzerine sohbet ettik.



tik. Pazarda bildirimlerimizi dağıttık. (Sarıgazi YDK)

* **Gazi:** Çalışmalarımızın daha sistemli ve örgütlü yürümesi için bir komisyon kurduk. 28 Şubat günü ev ziyaretleri gerçekleştirdik.

Ardından **6 Mart** günü Karayolları Mahallesi'nde kadınlarla beraber emeğimiz ve emeğimizin nasıl görünür kılınması noktasında tartışacağımız ve oldukça kitlesel bir katılımın olduğu daha geniş bir toplantı düzenledik. (Gazi YDK)

* **Gülsuyu:** Emek Caddesi ve Gülsuyu da dahil minibüs ve otobüs güzergahlarında YDK afişlerimizi yaygın şekilde yaptık. Afişleme çalışmasını sonlandırdıktan sonra aynı gün gazete okurları ve ailelerimizi ziyaretlere başladık.

(Gülsuyu YDK)

* **Kartal:** Merkezi yerlere afişlerimizi yaptık. 8 Mart çalışmasına tekstil atölyelerinde bildirimlerimizi dağıtarak devam ettik.

Kadınları ziyaret ederek, emek üzerine sohbet ettik ve emeğimiz için alanlarda olmamızın, birbirimizden güç alarak ilerlemenin önemi üzerine tartıştık.

(Kartal'dan bir YDK'lı)

* **Bayramtepe:** Burada kadınlarla buluştuk. Bölgede ciddi bir tehlike olarak gelişen "kentsel dönüşüm"ün ka-

dınların gündeminde ve en yakıcı sorun olduğunu gördük.

Kadınlarla rantsal dönüşüm, kadın emeği ve şiddet üzerine tartışarak onları 8 Mart'a çağırdık. Ayrıca şehit ve tutsak ailelerimizi de ziyaret ettik.

lenmelerinin ve mücadele etmelerinin gerekliliğinden ve öneminden bahsetti.

* **İkitelli:** 3 Mart günü afiş çalışması yaptık. Çalışmalarımıza ev ziyaretleri ve bildirimlerimizin dağıtımıyla devam ettik. (İkitelli YDK)

* **1 Mayıs Mahallesi:** Bildiri dağıtımını ile başlattığımız çalışmalara 2 Mart günü afiş çalışmaları ve ev ziyaretleri ile devam ettik.

3 Mart günü okurlarımızın evlerine giderek, onlarla gündemimize aldığımız "kayıt dışı, güvencesiz çalışma" üzerine sohbet ettik. Gittiğimiz evlerde miting hakkında bilgilendirme yaparak, bizlerle birlikte yürüme-ye çağırdık.

(1 Mayıs Mahallesi YDK)



* **Sarıgazi:** 2 Mart günü Demokrasi Caddesi'nde afişlemeyle başlattığımız çalışmalar gün boyu sürdü. Afişlemeden sonra stant kurduk.

Türküler eşliğinde bildiri dağıtımını gerçekleştirdik. Akşam saatlerinde çağrımıza evleri ziyaret ederken devam et-



* **Şahintepe:** İlk olarak neredeyse tamamı merdiven altı işletmelerde, tekstilde, güvencesiz ve ev eksenli çalışan kadınlarla bir araya geldik.

Çalışma koşullarını konuştuğumuz kadınlara "kadın emeği" konusunda yönelimimiz olduğunu anlattık. Ardından semtte bulunan şehit ailelerimizi ziyaret ettik.

* **Bahçelievler:** Sivas Zara Büyükaya Köy Derneği Kadın Komisyonu tarafından 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü kapsamında 2 Mart Cumartesi günü bir etkinlik düzenlendi. YDK olarak biz de etkinlikteki yerimizi aldık.

İlk olarak **Halkevci Kadınlar** bir konuşma yaparak, ülkede yaşanan şiddete ve AKP'nin kadın düşmanı politikalarına değindiler. Ardından 8 Mart'ın tarihçesini anlatan bir sinevizyon gösterildi. Sinevizyondan sonra söz alan **Yeni Demokrat Kadın** temsilcisi kadınlara hiçbir haklarının altın tepside sunulmadığını hatırlatarak, en küçük hakları elde etmek için dahi örgüt-

dersim

2 Mart günü itibariyle Merkez'de bulunan Moğoltay Mahallesi'nde afiş çalışması gerçekleştirmeye başladık.

3 Mart günü Merkez'de bulunan Yeni Mahalle'de kadınlara yönelik yaygın bildiri dağıtımını yaptık ve kadınlarla sohbet ettik. Yeni Mahalle'nin merkezi noktalarını afişlerimizle donattık. (Dersim YDK)



Amed'den dersim'e...

Sabahın erken saatlerinde Amed YDK olarak Dersim'e gitmek üzere yola çıktık. Hepimizde ayrı ayrı coşku ve heyecan vardı. BDP il binasının önünde otobüsler, gelecek olan kadınları bekliyordu. Yaklaşık 500 kadınla Dersim yolculuğumuz başladı.

Mitinge gitmenin heyecanı 7'den 70'e tüm kadınlarda, çocuklarda, gençlerde görülmüyordu. Otobüslerde yol boyunca marşlar, türküler büyük bir sahiplenmeyle söylendi. Zılgıt sesleriyle, zafer işaretleriyle Amedli kadınlar yollarda çalışan işçilere, öğrencilere selam veriyordu. Yaşadıkları büyük coşkuyu her yere yansıtmak istiyorlardı. Bu coşku karakolların yanından geçtiğimizde daha çok artıyordu. Kadınlar polis, faşistlerin aşağılayıcı bakışlarına rağmen zafer işaretlerine ve zılgıtlara devam ediyorlardı. Ağtlar söylendi Sakine için, Leyla için, Fidan için... Şehit düşen yoldaşlar için gözyaşı sel oldu bir anda. Ama emekçi, direnişçi analar, kadınlar susmadı yol boyunca. Her şeye rağmen o coşkuyu yaşatmaya çalıştılar.

Dersim'e vardikten sonra tüm kadınlar bugüne kadar haksızlığa uğramışlıklarıyla alanları doldurdular öfkelerini, renklerini. Kadınlar attıkları sloganlarla, zılgıtlarla, çektikleri halaylarla gösterdiler kendilerini. Miting alanında hem büyük bir coşku hem büyük bir üzüntü vardı. Kadınlar bu iki duyguyu yaşıyorlardı. Kadın oldukları, kadın kimlikleriyle her şeye rağmen var oldukları için çok mutluydular.

Eylem sona erdikten sonra Amed'e geri dönmek için otobüslere yöneldik. Otobüslerde tüm yorgunluğa, uykusuzluğa rağmen hala eylem havası vardı. Sevinç devam ediyordu, kadın olmanın verdiği mutluluk, kadın olarak verilen mücadelenin mutluluğu devam ediyordu. Biz kadın olarak ezilen tüm kimliklerimizle Amedli ve tüm Kürdistanlı kadınlar olarak alandaydık ve hep alanlardayız. Varız, var olmak istiyoruz! Her biji 8 Adar!

(Amed'ten Bir YDK'lı)

Amed

3 Mart Pazar günü gerçekleştirilen miting, binlerce kişinin katılımıyla oldukça coşkulu geçti. "Rosa'lardan Sakine'lere yolunuz yolumuzdur" şiarıyla gerçekleştirilen ve 9 Ocak'ta Paris'te katledilen Sakine Cansız, Leyla Şaylemez ve Fidan Doğan'a atfedilen mitingde, Urfa Kapı'da toplanan ve alana töresel kıyafetleriyle katılan kadınlar, İstasyon Meydanı'na doğru yürüyüşe geçti ve ardından miting başladı.



Mitingde BDP Amed İl Başkanı Zübeyde Zümrüt ve BDP Eş Genel Başkanı Gültan Kışanak bir konuşma yaptı. KESK Kadın Sekreteri Cannan Çalağan'ın da yaptığı konuşmanın ardından PAJK tutsaklarından gelen mesaj okundu. Ardından Roboski'de yaşamını yitirenlerden Vedat Encü ve Selam Encü'nün annesi konuşma yaptı.

Bizler de Yeni Demokrat Kadınlar olarak mitingdeydik. "Em ji bo ku li hember kedxwarî û tundiya li ser nasnameya xwe ya zayendî û netewî

derkevin li virin" yazılı pankartımızla mitingdeki yerimizi aldık. (Amed Jinên Demokratên Nû)

izlenim

Mitinge haftalardır hazırlanıyorduk. Yoğun bir şekilde çalışmalarımızı ördük. Yurtlarda, okulda, şehir merkezinde dağıtımlar yaparak kadınlara Yeni Demokrat Kadın'ı tanıtmak için elimizden geleni yaptık. Ve büyük gün geldi çattı. İnanılmaz heyecanlıydık. Bu bizim her halimizden belliydi. En sonunda yürüyüş başladı; sloganlarla, büyük bir coşkuyla yürüdük. Alana girdik sonunda. YDK olarak durmadık, zılgıtlarla halaylarla canlandırdık alanı... Günün sonunda anladık ki kadınlar gerçekten var olduğunu anlamaya başlıyor. Şan olsun 8 Mart'a! Her biji 8 Adar! (Amed'ten bir YDK'lı)



dersim

* Dersim'de 8 Mart mitingi Türkiye Kürdistanı'nın 11 ilinden katılımlarla kitlesel ve coşkuyla gerçekleşirken miting, Paris'te katledilen 3 kadına adandı.

Devlet Hastanesi önünde biraraya gelen binlerce kadın, sloganlarla Seyit Rıza Meydanı'na doğru yürüdü. YDK'nın da bileşeni olduğu Dersim Kadın Platformu tarafından yapılan mitingde bizler de

"Wesvo Heşt Adare, Yaşasın 8 Mart!" pankartı açtık. Roboskili aileler adına Kürtçe konuşma yapılan miting türkülerle sona erdi. (Dersim YDK)

* Pertek: HDK ve Pertek Belediyesi tarafından 7 Mart günü Pertek Kapalı Spor Salonu'nda gerçekleşen etkinliğe çok sayıda kadın katılım sağladı. Saygı duruşuyla başlayan etkinlikte Dersim Belediye Başkanı Edibe Şahin, EMEP, Pertek Belediye Meclis Üyesi Zekiye Taşkale ve YDK konuşma yaptı.

* Hozat: Hozat Belediyesi, Partizan, DHF, EMEP, BDP, ÖDP'nin örgütlediği, Eğitim-Sen ve SES temsilcilerinin destek verdiği etkinlik, 8 Mart günü belediye önünden Belediye Düğün Salonu'na kadar yapılan meşaleli yürüyüşle başladı. Tertip Komitesi adına yapılan konuşmadan sonra sinevizyon gösterimiyle etkinlik sona erdi.

kadın komitesi'nden 8 mart açıklaması

Elimize e-posta yoluyla ulaşan TKP/ML Kadın Komitesi tarafından hazırlanan 8 Mart bildirisini güncelliği ve haber niteliği taşıması nedeniyle sizlerle paylaşıyoruz.

"Emeğimizin 'hiç' yerine konulduğu, giderek daha da değersizleştirildiği, yok sayıldığı; şiddetin başımızın

üstünde bir kılıç gibi sallandığı; taciz, tecavüz vb. cinsel saldırıların korkulu rüyalarımız haline getirildiği, erkek egemenliğinin yaşamımızı her yanıyla kuşattığı bir dönemde karşılıyoruz bu yıl da 8 Mart'ı..." diyen Kadın Komitesi, kadınların dünyayı yaratmasına karşın merdiven altı, taşeron, ev ek-

senli çalışma sistemini sessiz ve uysal bir şekilde kabullenmesinin istendiğine dikkat çekti.

"Hemen her gün 3-5 kadının en yakınındaki erkekler tarafından katledildiği, sayısız kadının yaralama, taciz, tecavüze maruz kaldığı ülkemizde yok sayılan ve değersizleştirilen kadınlar

olarak bu durumu kabullenmiyoruz" sözleriyle emekçi kadınlara çağrı yapan Kadın Komitesi "Erkek egemen sistem; patronuyla, devletiyle, mahkemesiyle, karakoluyla, kocasıyla, babasıyla örgütlenerek kadın düşmanlığını örüyor; biz ezilen, yok sayılan, dili yasaklanan, değersizleştirilen kadınlar olarak biraraya gelmeli ve bu erkek egemenlik duvarını yıkacak güce ulaşmalıyız" sözleriyle açıklamasını sonlandırdı.